ПРОЕКТ

 [image: image1.png]

СОВЕТ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
______ сессия 4 созыва

РЕШЕНИЕ

   от _________                                                                                               № _____
поселок Бейсуг

О внесении изменений в решение Совета

Бейсугского сельского поселения Выселковского района

 от 24 октября 2019 года № 3/16 «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»
В связи с приведением нормативных правовых актов Совета Бейсугского сельского поселения Выселковского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет Бейсугского сельского поселения Выселковского района решил:
1. Внести в решение Совета Бейсугского сельского поселения Выселковского района от 24 октября 2019 года № 3/16 «Об утверждении Порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» следующие изменения :

            в приложении к решению:

1) подпункт 1 пункта 2 изложить в новой редакции:
«1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;»;

2) подпункт 2 пункта 2 изложить в новой редакции:
« 2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;»;

3) пункт 3 изложить изложить в новой редакции:

«3. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению 9освобождениюот должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».

2. Общему отделу администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района опубликовать данное решение в сетевом издании и разместить на официальном сайте администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности главы

 Бейсугского сельского   поселения Выселковского района

____________________А.И. Бойко

	Председатель Совета
Бейсугского сельского поселения
Выселковского района

___________________И.Д. Тымчук